2025年 5月 28日

各 位

「伊予銀行地域文化活動助成制度」の第 68回助成団体を募集します！

～地域文化の発展・向上のお手伝いをいたします～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、第 68回｢伊予銀行地域文化活動助成制度｣の助成団体を募

集しますので、下記のとおりお知らせいたします。
本制度では、1992 年 1月の制度創設以来、郷土芸能・創作芸能・音楽・文芸・郷土史・生活文化など

各分野にわたり延べ 1,387 団体に、総額約 2億 7千万円の助成金を贈呈（「平成 30年 7月豪雨」被災団

体対象 特別助成 15先、747 万円を含む）しております。

記

○目的

地域における「草の根」の文化活動全般について、その活動経費等に対して助成を行い、地域文

化の向上に寄与すること

○募集期間

   2025年 6月 2日(月) ～ 2025年 7月 31日(木)

○応募方法

別紙「助成応募要領」の助成申請書に必要事項を記入のうえ、活動の様子がよく分かる写真や資

料を添付して、最寄りの当行本支店へ提出ください。

なお、「助成応募要領」は、当行ホームページよりダウンロードすることができます。

○助成対象要件

・愛媛県内において活動を行っている団体・グループ
・地域に密着した住民参加型｢草の根｣文化の伝承活動を行っている団体・グループ

・原則として 10 年以上の継続した活動実績を持つ団体・グループ

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

伊予銀行広報ＣＳＲ室（担当：松野・藤田・下川）TEL（089）907-1011

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.iyobank.co.jp/about/pdf/jyosei_youkou_202412.pdf